Pe un an 36 fr., pe șase luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Sursoși nefrancați nu se primesc. — Manuscrise nu se retrămit.

ANULU XLVIII.

Nr. 56.

Duminică 10 (22) Martie

1885.

Brașov, 9 (21) Martie 1885.

Miercurea trecută s'a petrecut în camera deputaților din Viena o scenă turbulentă cum nu s'a mai pomenit până acum în analele parlamentarismului austriac. Cei ce au asemănat-o cu scenele scandalose din dieta Croației mergu pôte prea departe. Faptă este însă, că și aici privilegiul la certy l'au dat pasiunile prea încordate.